INDICAÇÃO No 30/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a limpeza e a capinação do mato existente na Rua Abdalla Yaketinne, no Loteamento
Estância Recreativa Presidente Kennedy

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente os serviços de limpeza
e capinação do mato existente na Rua Abdalla Yaketinne, situada no Loteamento Estância
Recreativa Presidente Kennedy.

JUSTIFICATIVA

Mencionado local está, praticamente, todo tomado por mato, prejudicando, tanto o visual,
como o trânsito regular de pedestres.

De se mencionar que os pedestres são obrigados a se utilizar do leito carroçável da via para
poderem transpor tais obstáculos.

Além disso, trata-se de uma medida, até, higiênica, que só virá beneficiar, tanto a população
que lá reside, como os que por lá transitam, já que o mato facilita a proliferação de insetos e
animais perniciosos à saúde humana.

Assim, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a S. Exa, a Sra

Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 30 de janeiro de 2018.

ARLETE ALVES SILVA PINHEIRO

Vereadora